
                                                                                                       

ZARZĄDZENIE NR 86.2020 

BURMISTRZA TYCZYNA  

z dnia 23 września 2020 r. 

 
 
w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg gminnych na terenie 
Gminy Tyczyn. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r poz. 446, art.20 pkt 2 w związku z art. 19 ust. 1 i 2 pkt 4 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych (t.j. DZ. U. z 2016 r. poz. 1440) 
oraz art. 3 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250) 
 

zarządzam co następuje: 
 
 

§ 1 
Zatwierdzam plan zimowego utrzymania dróg gminnych na terenie Gminy Tyczyn, 
który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2 
Nadzór nad wykonaniem zadań wynikających z zarządzenia sprawował będzie  
Pan Stanisław Frączek.  
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr 86 

Burmistrza Tyczyna 

z dnia 23 września 2020 roku  

 

PLANEM ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH 

W SEZONIE 2020-2023 r. 

 

Drogi gminne, oraz drogi dojazdowe w granicach administracyjnych Gminy Tyczyn są  

w V (piątym) standardzie zimowego utrzymania dróg w oparciu o Zarządzenie nr 46 Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 25.10.1994 r. 

 

Opis V standardu 

utrzymania 
 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu 
 

 

 Po ustaniu opadów śniegu  
 

 

Od stwierdzenia 

występowania zjawisk 
 

 

Jezdnia odśnieżona     w 

miejscach zasypania, 

odśnieżony co najmniej 

jeden pas ruchu z 

wykonaniem mijanek. 

Jezdnia posypana na 

odcinkach decydujących                  

o możliwości ruchu.  
 

 

- luźny śnieg 16 godz.  

- zajeżdżony śnieg występuje  

- nabój śnieżny występuje  

- zaspy występują do 24 godz.  

Dopuszcza się przerwy w 

komunikacji do 24 godz.  
 

 

W miejscach 

wyznaczonych:  

- gołoledź pośniegowa  

8 godz.  
 

 

Plan zimowego utrzymania dróg oraz usuwania śliskości w Gminie Tyczyn w sezonie 

zimowym 2020-2023  

 

Zimowe utrzymanie dróg – są to roboty i prace prowadzone w ramach bieżącego utrzymania 

dróg, mające na celu zmniejszenie lub ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego, wywołanych 

takimi czynnikami atmosferycznymi jak opady śniegu oraz śliskość zimowa.  

Mając na uwadze znaczenie komunikacyjne cała sieć dróg gminnych została podzielona na pięć  

rejonów:  

Rejon I Sołectwo : Borek Stary.  

Rejon II Sołectwo: Hermanowa.  

Rejon III Sołectwo: Kielnarowa. 

Rejon IV Sołectwo : Tyczyn. 
 

I kolejność odśnieżania: obejmuje drogi gminne publiczne o nawierzchni bitumicznej lub 

zagęszczone tłuczniem (wykaz dróg w załączeniu).  

II kolejność odśnieżania: obejmuje drogi gminne wewnętrzne i publiczne o zmniejszonym 

natężeniu ruchu (wykaz dróg w załączeniu). 

III kolejność odśnieżania: obejmuje drogi gminne wewnętrzne i publiczne o zmniejszonym 

natężeniu ruchu nie objęte wykazami dla I i II kolejności odśnieżania (wykaz dróg  

w załączeniu). 

IV kolejności odśnieżania: obejmuje wszystkie pozostałe drogi nieujęte w wykazach 

zgłoszone po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym. 

ŚRODKI FINANOSOWE GMINY W TYCZYNIE NIE POZWALAJĄ NA ZMIANY 

(PODWYŻSZENIE I ZWIĘKSZENIE) ZAKRESU PRAC PRZY ZIMOWYM 

UTRZYMANIU DRÓG GMINNYCH. 



Odśnieżanie dróg  
Odśnieżanie - usuwanie śniegu z jezdni drogi w celu zapewnienia ciągłości ruchu.  

Do odśnieżania w zależności od grubości zalegającego śniegu używane będą: 

- piaskarki z pługiem,  

- ciągniki z pługami i z rozsiewaczami, 

- dmuchawa do śniegu, 

- koparki samojezdne.  

 

Zasady odśnieżania dla I i II kolejności odśnieżania 

Jezdnia będzie odśnieżana na całej szerokości. Po ustaniu opadów śniegu na jezdni może 

zalegać luźny lub zajeżdżony śnieg, błoto pośniegowe, czy nabój śnieżny - do 24 godz.  

W przypadku wystąpienia intensywnych opadów śniegu, lub silnych wiatrów na drogach mogą 

tworzyć się zaspy powodujące utrudnienia, czy przerwy w ruchu. Dopuszcza się przerwy  

w komunikacji do 48 godz. – po ustaniu zjawisk zimowych. W przypadku wystąpienia 

warunków ekstremalnych dopuszcza się odśnieżanie tylko jednego pasa ruchu, z wykonaniem 

mijanek.  

 

Podstawowym rodzajem w czynnej akcji odśnieżania będzie akcja patrolowa wykonawcy, oraz 

informacje telefoniczne o nieprzejezdności dróg kierowane do Urzędu Gminy w Tyczynie.  

 

Wybór systemu odśnieżania uzależniony będzie od:  

- warunków atmosferycznych (ilość i intensywność opadów, siły wiatru, temperatury)  

- aktualnego stanu utrzymania dróg  

 

Odśnieżanie dróg z III kolejnością odśnieżania nastąpi wyłącznie na polecenie 

pracownika Urzędu lub Burmistrza Tyczyna. Czynna akcja odśnieżania nie będzie 

prowadzona podczas obfitych opadów śniegu oraz zawiei i zamieci śnieżnych.  

 

Zwalczanie śliskości  
Likwidacja śliskości – posypywanie piaskiem i żużlem z solą drogową nawierzchni 

odśnieżonej na zakrętach, podjazdach, zjazdach, skrzyżowaniach.  
 

W przypadku wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych (np. opady marznącej 

mżawki) gołoledź może utrzymywać się na drogach do 24 godzin po ich ustaniu.  

 

Stosownie do postanowień ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach – oczyszczenie ze śniegu i lodu chodników położonych wzdłuż nieruchomości 

należy do obowiązków właścicieli nieruchomości, wzdłuż których są te chodniki położone. 

 

Zasady kierowania Zimowym Utrzymaniem Dróg 

 

Decyzje dotyczące zimowego utrzymania dróg będą podejmowane przez pracownika Urzędu 

Miejskiego w Tyczynie  i Burmistrza Tyczyna.  

 

Decyzje dotyczące wysyłania sprzętu do akcji zimowego utrzymania dróg podejmowane będą 

na podstawie:  

- panujących warunków pogodowych;  

- rozpoznania terenowych sytuacji na drogach;  

- interwencji instytucji państwowych t. straż, policja, pogotowie ratunkowe;  

- uzasadnionej telefonicznej interwencji mieszkańców Gminy Tyczyn.  



 

W dni robocze ( poniedziałek – piątek ) w godzinach pracy Urzędu Gminy w Tyczynie, 

poniedziałek od 7.30  do 17.00, wtorek - czwartek od 7.30 do 15.30, piątek od 7.30 – 14.00, 

zimowe utrzymanie dróg koordynowane będzie z siedziby Urzędu Gminy w Tyczynie  

tel. 17 2304 913.  

Po godz. 15.30 w dni robocze i w dniach wolnych od pracy Urzędu, zimowe utrzymanie dróg 

będzie koordynowane telefonicznie za pośrednictwem pracownika Urzędu Miejskiego  

w Tyczynie 

 


